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Vohnja lasteaed-algkooli esimesse klassi astujad.  Foto: Tiina Poopuu
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Alustame rubriigiga “Kadrina vald 30”, kus käsitleme 

erinevaid Kadrina valda puudutavaid teemasid viimase 

kolme kümnendi jooksul. Kui sul on põnev lugu, mida 

jagada, siis kirjuta gethe.rohumagi@kadrina.ee

Ükski seebimull 

pole nii värvikas ega lenda 

nii kaugele kui see,

mille puhub hea õpetaja.

- Sir William Osler

Palju õnne tubli ja toimekas, Kadrina vald!
Kadrina vald saab 9. aprillil 30- 

aastaseks. Selja taha jääb uuen-

dusi ja kiiret arengut täis 

periood. Algusaegu meenu-

tavad kunagine vallavanem 

Jaan Stern ja vallavalitsuse 

sekretär Krista Kirsimäe.

Meeleolud olid 30 aastat 

tagasi ülevad nii terves Eestis 

kui ka Kadrinas. Eesti oli 

värskelt taasiseseisvunud ja 

raudne eesriie langenud. 

Omavalitsusi ootas ees mahu-

kas tööpõld, sest endistest 

külanõukogudest moodustati 

vallad. Nii ka Kadrinas.

Õppida oli kõigil rohkem 

kui küll
Jaan Stern, kes oli kaks koos-

seisu Kadrina vallavanem, 

tunnistab, et õppida oli 1990-

ndate alguses palju. ”Siis olid 

igal pool õpipoisid – nii riigi 

juhtimises kui maavalitsuses, 

omavalitsusest rääkimata. 

Olime kõik, julgen tagantjärgi 

öelda, parajad käpardid: tegi-

me vigu, küllap tänaste tead-

miste juures oleksime osanud 

teha tunduvalt paremini,” 

ütleb kunagine vallavanem 

Stern.

reform ja talongimajandus. 

Ent ka majanduslikult oli väga 

keeruline. “Minna üle ühelt 

majanduskorralt teisele ehk 

algas kapitalismi areng. Ei 

osanud ette ka kujutada, kui-

das see hakkab toimima sot-

siaalse taustaga omavalit-

suses,” tõdeb Stern.

Samuti nappis bensiini. 

Tavakasutuseks oli ühele 

autole mõeldud 20 liitrit kü-

tust kuus. Valitses selline de-

fitsiit, et katlamajas pidi tege-

ma valikuid. “Lülitasime ujula 

välja ja nii ta seisis terve talve – 

bassein tühi. Mingi ime läbi 

õnnestus saada kütust, tegime 

maavalitsuses lepingu, mille 

maksumust ja kulusid hakati 

hiljem sisse nõudma. Kuigi 

alguses oli kokkulepe, et see 

on tagastamata abi,” jutustab 

Stern. Tagajärg oli see, et spor-

dimaja läks käest ära ja pidi 

tegema sanitaarremonti, et 

esialgset olekut taastada.

Edasi, ikka ainult edasi

Kõige suurem hea meel on 

Sternil möödunud aegu mee-

nutades, et 30-aastane sünni-

päevalaps jäi pärast 2017. 

aastal toimunud haldusrefor-

mi alles. “Kriteeriumiks oli 

5000 elanikku ja oleks olnud 

kasvõi ainumas inimene vä-

hem, siis Kadrina valda enam 

poleks. Palju puudu ei olnud, 

aga alles me oleme ja täiesti 

suutliku vallana,” ütleb Stern 

ja soovib hällilapsele, et ta ikka 

säiliks edasi. “Et tänastel ja 

tulevastel kohaliku elu korral-

dajatel jätkuks loovust, ette-

võtlikkust ja tarmukust. Et 

vald oleks olemas ja tegus, 

inimestel oleks hea ning tur-

valine olla. Et see oleks meie 

vald,” sõnab Stern.

Krista, kel staaži rohkem kui 

30 aastat

Vallamaja üks kõige staaži-

kam töötaja on Krista Kirsi-

mäe, kes oli enne Kadrina 

valla loomist jõudnud töötada 

aastakese Kadrina külanõu-

kogus ja sekretäri kohustusi 

täidab ta tänaseni.

“1991. aasta alguses tekkis 

külanõukogus vajadus kiiresti 

töötaja leida. Nii ma 1. veeb-

ruari hommikul olin tööl Kad-

rina EPT-s ja pärastlõunal juba 

külanõukogus,” meenutab 

Kirsimäe. Vallavanem Jaan 

Stern meenutab, oli helis-

tanud tollasele EPT juhatajale 

Enno Põllule ja küsinud, ega ta 

mõnd töökat asjaajajat tea. 

Põllu oli vastanud, ega too 

Kristat tunne, et teda julgeb ta 

soovitada küll. Ja nagu öel-

dakse, muu on juba ajalugu.

Krista räägib, et Eesti 

Vabariigi taasiseseisvumisega 

muutus palju ja tegutseda tuli 

kiirelt. Päevakorras olid maa- 

ja omandireform, õigusvasta-

selt võõrandatud vara tagasta-

mine, toidutalongide jaga-

mine. “Vald pidi kõige sellega 

tegelema. Vajaka oli paljust, 

muuhulgas kirjapaberist, mil-

lele vormistada dokumente. 

Kuid tänu 1989. aastal loodud 

sõprussuhetele Janakkala val-

laga Soomes, saime sealt abi,” 

ütleb Krista.

Janakkala (Soome), Mora 

(Rootsi) ja Trøgstadi (Norra) 

omavalitsustele ollakse siiani 

ääretult tänulikud. “Meie ini-

mesi toetati toiduainetest bus-

sideni,“ lisab Kirsimäe.

Kartulikotid täis rublasid

Algusajast on Kirsimäel ere-

dalt meeles, kui nad käisid 

Jaaniga toomas Tallinnast 

esimest elektrilist kirjutus-

masinat. “Kasutatud, aga 

elektriline. Hiljem sain uue, 

mis on siiani alles ja töö-

korras,” jutustab Kirsimäe. 

Meenub ka vara tagastamise 

avalduste vastuvõtmise pe-

riood, mil oldi sunnitud tege-

ma päev, mil vastuvõtte ei 

tehtud. ”Panime ukse lukku, 

et jõuaks vaadata avaldused 

läbi. Inimesed kõndisid üm-

ber vallamaja ja koputasid 

akendele – nõudes sisse-

saamist,” ütleb Kirsimäe. 

Kuid ka krooni tulek, kui üks 

rahavahetuspunkt oli valla-

majas ja Vene rublasid oli 

päeva lõpuks kartulikottide 

viisi. Uuemast ajast mäletab 

Kirsimäe tuliseid vaidlusi 

jaapanlaste projekti, Sauna 

tänava nime ja uue tervise-

keskuse asukoha üle.

Kohtumine Janakkala valla juhtidega 1999. aastal Kadrina vallamajas. Foto: erakogu

, ?

Ta räägib, et maakonnast 

anti üle kõik teenuste korral-

damisega seotud valdkonnad: 

haridus, kultuur, sotsiaal-

osakond, raamatukogud ja 

rahvamajad. Üle tuli haigla ja 

apteek. “Oli väga huvitav aeg. 

Ega olin vallavanemana dile-

tant – ei teadnud soojamajan-

dusest ega haridusest mõhku-

gi, muudest valdkondadest 

rääkimata, aga seejuures tuli 

ise kõike õppida. Kuid vasta-

vate tegevuste eesotsas olid 

tugevad, loovad ja vastutus-

tundlikud ametnikud,” sõnab 

Stern, et ilma nende liikmeteta 

poleks midagi sündinud ja ta 

on teekaaslastele väga tänulik.

Kütust nappis ja bassein 

seisis tühjana

“Ühtsus oli oluline, eks meil 

oli vaidlusi ja arusaamatusi, 

aga tervikuna olime üksteist 

toetavad, selles ei kahtle üks 

põrm. Ei saa teiste eest kosta, 

aga üksteisele tuge me andsi-

me, teisiti lihtsalt ei saanud. 

Igaüks aitas jõu ja nõuga,” 

meenutab ta, et esmalt pidi 

saama üheskoos hakkama 

omandivormi ja maarefor-

miga. Sealt veidi aja pärast tuli 

1992. aasta juunikuus raha-

“Kurva sündmusena ei 

lähe kunagi meelest 1994. 

aasta 28. septembri hommik, 

kui tööle minnes valitses tead-

matus. Raske oli juhtunut us-

kuda – seal olid meie inimes-

ed,” lausub Kirsimäe, kelle 

sõnul on 30 aasta jooksul 

olnud rasked hetked, kui jää-

davalt on lahkunud hea kol-

leeg. “Meenutame ja räägime 

neist värvikamaid lugusid ka 

uutele kolleegidele. Mõnda 

meenutab siia jäänud kohvi-

tass. Ka telefoninumbrid on 

kontaktides alles,” räägib Kir-

simäe.

Aja jooksul on Kirsimäe 

sõnul muutunud palju: riigi 

poolt on ülesandeid juurde 

tulnud, trükimasinat ei ole 

enam ammu vaja ja paberit 

kulub iga päevaga vähem. 

Sünnipäevalapsele soovib 

Kirsimäe, et ta kestaks kaua!

Gethe Rohumägi

Jaan Stern

Krista Kirsimäe

Sisse on seadnud 

esimesed Ukraina 

sõjapõgenikud

Kadrina valda on jõudnud esimesed Ukraina 
sõjapõgenike pered, kellel ei ole Eestis lähedasi. 

Mistõttu vajavad vabatahtlike ja omavalitsuse 
poolt pakutavat abi.

Suurt ja olulist tööd on teinud seejuures 
Kadrina Tuletõrje Seltsi naissalk ja Kadrina Vabatahtlik 
pääste, kes on kogunud annetajate poolt kokku hügiee-
nitarbeid, voodilinu, patju ja tekke. Kui saabuma hakkasid 
esimesed sõjapõgenikud alustati ka mööbli, koduste 
tarbevahendite, riiete ja mänguasjade korjandusega. Toodud 
esemetega sisustatakse Undla mõisa tube, et need oleksid 
saabujatele võimalikud hubased.

Sõjapõgenike seas on peamiselt vanaemad, emad ja eri 
vanuses lapsed. Esimesed sooviavaldajad, kes paiknevad 
Kadrina alevikus, on liitunud Kadrina Keskkooli õppetööga. 
„Praegu on nad klassides koos tugiõpilastega. Kuid avame 
sõjapõgenike jaoks klassi, kus nad saavad õppida Ukraina 
riigi poolt korraldatud distantsõppe platvormi kaudu,“ 
selgitab Kadrina Keskkooli õppejuht Virge Messer. Jooksvalt 
tuleb Ukraina sõjapõgenike seast õpilasi juurde ja Messeri 
sõnul võetakse vastu kõik, kes tulevad. „Kaardistame soovid 
ja vajadused ning korraldame nende jaoks sobiva õppe. Soov 
on pakkuda ka eesti keele algõpet – iga päev tund aega. 
Vanus pole oluline, sest keele õppimine algab ABC-st,“ 
räägib Messer.

Samuti on paar pisikest, kes on liitunud Sipsiku 
lasteaiaga. Üks on 2-aastane poiss ja teine koolieelikust 
tüdruk. Sipsiku lasteaia direktori Anu Faelmann-Klausi 
sõnul on lapsed uute oludega kenasti kohanenud.

Kadrina vald pakub sõjapõgenikele võimalusi ka 
paremaks integreerumiseks ja vabaaja veetmiseks, et nad 
tunneksid end teretulnuna ning ei kapselduks tubadesse. 
Samuti toetab omavalitsus dokumentide ja asjaajamiste 
juures. Asendamatud tööd teevad ka mentorid, kes 
juhendavad, tõlgivad ja toetavad hea sõnaga.

Kadrina vald on uhke ja tänulik annetajate, vabatahtlike, 
naissalga ning pääste panuse eest. Aitäh teile!

(KK)

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 

palub anda teada soovidest 

majutada Ukraina 

sõjapõgenikke

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) palub eraisikutel ja 

eraettevõtjatel anda teada soovist majutada Ukraina 

sõjapõgenikke. Ankeedi registreerimiseks leiad Kadrina 

valla kodulehelt.

Kõik pakkumised koondatakse ning majutusvajaduse 

tekkimisel võetakse pakkujaga eraldi ühendust.

Lisainfo ja küsimused: Sven Hõbemägi, VIROL 

tegevdirektor, tel. 53005652, e-post sven.hobemagi@virol.ee

Toimus esimene noorte 

tänuüritus
Reedel, 11. märtsil, toimus Kadrina rahvamajas Kadrina valla 

esimene noorte tänuüritus, mille käigus tunnustati ja tänati 

noori, kes on paistnud kogukonnas silma.

Tunnustatud said: noored muusikud, kes mängivad 

vabariigi tasemel, noored vabatahtlikud ja korraldus-

meeskonna liikmed, kes aitavad kaasa suurtel üle-eestilistel 

üritustel, kui ka noorsportlased, kellel näidata ette mär-

kimisväärseid tulemusi nii kodumaal kui ka välismaal. 

Lisaks noorukid, kes töötavad ise noortega, rallisõitjad, 

filmitegijad, kuid eelkõige persoonid, kes on enda tegudega 

eeskujuks teistele!

Kadrina valla noorte-volikogu seisab selle eest, et noored 

saaksid tunnustatud mitte ainult õpitulemuste eest, vaid 

tegevuse eest väljaspool kooli, mis loob neile tulevikuks 

suuremaid võimalusi just lüüa oma huvidega läbi – tehes 

seda, mis neile meeldib ja mida nad naudivad! 

Kristi Viita

Kadrina valla noortevolikogu esimees

mailto:sven.hobemagi@virol.ee
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Toomas Tingase tänu
Head inimesed, minu üllatus ja õnn olid suured kui sain Tiiu Uuskülalt teada, et Neeruti Selts 

on algatanud korjanduse mu tervise taastumise toetuseks.

Veel suurem oli üllatus ja õnn, kui sain teada, et annetuste kogusumma on küündinud üle 

viie tuhande euro. Midagi sellist oleks olnud raske loota või ennustada, selline headus teeb 

südame soojaks.

Teie annetatud raha eest olen saanud massaaži ja pikemat haiglaravi kui tavaliselt ette 

nähtud. Pean tunnistama, et täna ei tea ma ühtegi nime, kes on mulle annetanud, kuid tean, teid 

on uskumatult palju. Harva möödub päev kui ma teie, mu tundmatute toetajate peale  ei 

mõtleks.

Loodan, et kui kord jalad te toetusel alla saan, siis ütlen teile Kadrina vahel kohtudes ka 

silmast-silma suure tänu. Praegu kasutan selleks ajalehe vahendust, kuigi raske on leida sõnu 

ütlemaks kõike, mida südames tunnen.

Tuhat tänu, hea Kadrina kandi rahvas.

Olgu teil tervist, jõudu ja silmasära, aga mis peamine, headust.

Maailm püsibki ilul ja headusel.

Tänulikult, teie Toomas.

Kadrina põletas 6. 

jaanuaril 

Tuletõrjemäel 

jõulukuuski. 

Rahvamaja juhataja 

Helena Mägi pildistas 

ja lisas tänumeelselt: 

„Suur tänu kohalikele 

priitahtlikele 

pritsimeestele, kes 

jälgisid, et kuuskede 

põletamisel oleks kõik 

kontrolli all. Aitäh, et 

olemas olete ja nii 

ennastunustavalt 

teiste turvalisuse eest 

hoolt kannate!“

Juhan Viise keskendub põhitegevusele
Aasta hakatuse usutlus, vastab Aru Grupi omanik ja juht 
Juhan Viise

Milline oli 2017. aasta Aru Grupile?

Meeskond oli tubli. Müügimaht kasvas 20 %, lisandus uusi 
ostjaid, tegelesime tarkvara- ja  tootearendusega.

Mis on 2018. teoksil?

Rahvusvahelised kliendid ootavad järjest kiiremat tarnet, 
kõrgemat kvaliteeti ja soodsamat hinda. Aru Grupp areneb, 
et turuga sammu pidada. Jooksval aastal tuleb hüppeliselt 
investeerida nii tarkvaradesse, juhtimissüsteemi, 
seadmetesse kui tootmishoonetesse.

Kas põhitöö kõrval jääb aega ka muuks nagu Kadrina 
vaksalihoonele uue elu andmine, CADrina ja Kadrina 
Keskkooli reaalõppe suuna toetamine? 

Selle aasta plaanidesse ei mahu kahjuks Kadrina 
vaksalihoone projekt, Kadrina Keskkooli tegemistes olen 
valmis jõudumööda koolijuhtidele kaasabi osutama, kui see 
vajalikuks osutub.

Konkurents turgudel nõuab täit keskendumist 
põhitegevusele. Enamus plaanitud investeeringutest on 
juba käivitunud ning need tuleb ellu viia. Kollase koera 
aasta tuleb töine.

Auhinna Kadrina Maanaiste Seltsilt on võitnud Ülle 

Koort. Auhinna saab kätte Maanaiste Seltsi majast, 

aadressilt Viru tn 14b.

Hetk 1979. aasta raskejõustiku spartakiaadilt.  Foto: Erakogu

Hea kadrinlane!
Kui oled andekas pillimängija või oskad sõnu kaunilt seada, teed käsitööd või meeldib köögis eksperimenteerida, anna 

endast teada. Saada vihje ka enda usinast sõbrast, tuttavast või hoopiski heast naabrist, kes oskab teha midagi, millest 

võiksid kõik teada saada. Pühendame uue aasta inimestele meie ümber ning tutvustame teistelegi kadrinlastele, millised 

erakordsed inimesed meie vallas elavad. Andke säravatest kadrinlastest teada kirjutades e-postile lisete.laisaar@kadrina.ee 

või helistades  322 5631, 5900 8823. Anname omadele hoogu!

Lisete Laisaar

„Ei“ ei tohi kunagi öelda!

Ahto-Lembit Lehtmets

Hajaasustuse programmi taotlusvoor avatakse 

1. veebruar ning taotluste esitamise tähtpäevaks on 

1. aprill

Laupäeval, 02. oktoobril kell 18

Kadrina rahvamajas kohtumisõhtu Arvo Iho ja tema 

filmidega „Karusmari“, „Vaatleja“ ja „Karu süda“.

Neljapäeval, 07. oktoobril kell 18

MTÜ Kadrina kirjandusklubi kunstiklubisse, teemaks 

"Kunst 21. sajandil". Lektor Sigrit Peets. 

Registreerimine 325 0107 või 

raamatukogu@kadrina.ee. Tasuta, toetab LEADER. 

Kaasa COVID tõend.

Reedel, 08. oktoobril kell 19

Rahvatantsurühma Kahevahel juubelikontsert 30+2 

Kadrina huvikeskuses. Sissepääs jumalamuidu!

Laupäeval, 09. oktoobril kell 10

Neeruti Seltsi tänavaretk Kadrinas. Retk saab alguse 

Kadrina rahvamaja juurest ning liigub mööda Tapa teed 

mäest alla, tutvudes tänava ajalooga. Tule ise ja kutsu 

sõber ka kaasa!

Neljapäeval, 14. oktoobril kell 18

Kadrina kirjandusklubi saalis Itaalia filmi- ja 

veiniõhtu, linastub Paolo Sorrentino "Noorus". 

Registreerimine 325 0107 või 

raamatukogu@kadrina.ee. Pääse 2 eurot, kaasa 

COVID tõend.

Kolmapäeval, 20. oktoobril 

kell 09.30

Kadrina valla raamatukogus ettelugemispäev 

üleriigiliste raamatukogupäevade „Kohtume 

raamatukogus"” raames. Mudilastele loeb Margus 

Christopher Kalda. Oodatud on kõik lapsed.

kell 09.30

Vohnja raamatukogus ettelugemispäev mudilastele. 

Lektüüriks Jaan Rannap „Jänesepoeg Juss ja karupoeg 

Kusti“.

kell 16

Hulja raamatukogus ettelugemispäev.

Laupäeval, 23. oktoobril kell 13

Pensionäride klubi Kuldne Sügis pidu Kadrina 

rahvamajas.

Teisipäeval, 26. oktoobril kell 18

Vohnja raamatukogus „Hingedeaja kurva muusika 

õhtu“. Huvitava muusikavalikuga kostitab ajakirjanik 

Andres Pulver. Üritus tasuta, kaasa COVID tõend.

25.–29. oktoobri koolivaheajal on lapsed oodatud Hulja 

raamatukokku lõbusasti aega veetma mängides, 

meisterdades ja erinevatel aladel võisteldes.

Reedeti raamatukogudes:

• Kihleveres kell 15–17 erinevad mängu- ja töötoad 

ning ettelugemised lastele.

• Huljal kell 15.00–17.30 meisterdamistunnid lastele. 

• Vohnjas kell 13–16 lastele avatud meisterdamisnurk 

ja ettelugemine.

Eelmises lehes 
ilmunud pildil oli 
nurgakivi panek 
Kadrina Keskkooli 
praegusele A-
korpusele 29. mail 
1938. a.

Õigesti vastasid: Krista Kirsimäe, Ats Täht, Urve Stern, Are 

Kivimäe, Maimu Pella, Merle Lauri, Neeme Mangulis, 

Jüri Vološtšenko, Ainu Kirotbek, Peeter Viira, Haralt 

Rahupõld, Aivar Veske, Urmas Hinno

Uus küsimus

Kes on pildil?

Vastused teatada:
telefonil 502 3846, e-postig , kirjalikult  a  rystom@hot.ee
Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on kuu   aprilli kümnes
päev.

Ikka teie, Risto Murumägi

URUMÄE
ÄLUMÄNG
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Kadrina Keskkool jätkab kolmes suunas 

Kadrina Keskkool ootab nii 

oma kooli kui kaugemalt 

tulevaid õpilasi edasi õppima 

just siinses gümnaasiumiosas, 

kus on jätkuvalt võimalik 

valida kolme väljakujunenud, 

tugeva õppesuuna vahel. 

Eelmisel aastal tegi kool 

s u u n d a d e s s e  m a h u k a d  

u u e n d u s e d ,  t ä i e n d a t i  

olemasolevaid aineid, loobuti 

aja ära elanust ja toodi sisse 

p õ n e v a i d  v ä l j a k u t s e i d .  

V ä h e n d a t i  o l u l i s e l t  

kohustuslike ainete osakaalu, 

et õpilastel oleks võimalik 

innustavaid val ikaineid 

valida.

L o o d u s t e a d u s t e  

õppesuunas on võimalus 

s ü v e n d a t u l t  õ p p i d a  

loodusainete kursusi, mis 

lõimitud eri tehnoloogiatega. 

Õ p p e t ö ö s  o s a l e t a k s e  

praktilistes õppekäikudes, 

k o h t u t a k s e  

erialaspetsialistidega, tehakse 

katseid ja vaatlusi, osaletakse 

u u r i m u s l i k e s  

keskkonnaprojektides ja 

laagrites, võetakse osa Tartu 

Ülikooli õpikodadest ning 

E e s t i  M a a ü l i k o o l i  

l o o d u s t e a d u s t e  k o o l i  

Toimus esimene noorte tänuüritus

Reedel, 11. märtsil, toimus 

Kadrina rahvamajas Kadrina 

valla esimene noorte tänu-

üritus, mille käigus tunnustati 

ja tänati noori, kes on paistnud 

kogukonnas silma.

Tunnustatud said: noored 

muusikud, kes mängivad 

vabariigi tasemel, noored 

vabatahtlikud ja korraldus-

meeskonna liikmed, kes aita-

vad kaasa suurtel üle-eesti-

listel üritustel, kui ka noor-

sportlased, kellel näidata ette 

märkimisväärseid tulemusi 

nii kodumaal kui ka välis-

maal. Lisaks noorukid, kes 

töötavad ise noortega, ralli-

sõitjad, filmitegijad, kuid eel-

kõige persoonid, kes on enda 

tegudega eeskujuks teistele!

Kadrina valla noorte-

volikogu seisab selle eest, et 

noored saaksid tunnustatud 

mitte ainult õpitulemuste eest, 

vaid tegevuse eest väljaspool 

kursustest.

H u m a n i t a a r -

sotsiaalsuuna on võimalus 

ennast arendada nn pehmetes 

valdkondades. Õppekavas on 

kursused ajaloos, geograafias, 

inglise keeles, meedias ja 

arvutigraafikas. Lisanduvad 

algteadmised politoloogiast ja 

f e n n o u g r i s t i k a s t .  

Humanitaar-sotsiaalsuund 

sobib eelkõige neile, kellel on 

huvi ühiskonnas toimuva 

vastu, kes huvitub kultuurist, 

soovib arendada nii suulist 

kui kirjalikku väljendust. 

Insener-tehnoloogilise 

suuna eesmärgiks on viia 

noored konkurentsivõimelise 

tehnilise kõrghariduseni. 

Suund innustab tegutsema 

valdkondades, mis eeldavad 

sügavamaid teadmisi ja 

oskusi reaalainetes. Õppetöö 

f o o k u s e s  o n  C A D -

j o o n e s t a m i n e ,  3 D  

modelleerimine, koostöö 

teiste koolide ja ettevõtetega, 

õppekäigud ja -praktikad. 

I n s e n e r - t e h n o l o o g i l i n e  

õppesuunas on õpilastel 

v õ i m a l i k  v a l i d a  k o l m e  

alateema vahel - isesõitva auto arendamine ja ehitamine koostöös TalTechi ja Auve Tech OÜga, CNC pingi operaatori 

kutsetunnistuse omandamine koostöös Rakvere Ametikooliga ning majanduspõhine projektõpe.

Kadrina õppimisvõimaluste tutvustamiseks on koolil plaan minna külla ümbruskonna põhikoolidele, jagada infot suundade 

võimaluste kohta ja viia läbi praktilisi tehnoloogiavaldkonna töötubasid. 

Hetkel Kadrinas õppivate põhikoolilõpetajatele toimub kohtumine nende kodukoolis õppimise edasiste võimaluste 

tutvustamiseks märtsis. Lisaks saavad kõik huvilised osaleda aprillis veebipõhisel avatud uste päeval.

Kadrina Keskkooli gümnaasiumiastme esimese poolaasta kokkuvõte.

4. veebruaril kogunes Kadrina Keskkoolis õppenõukogu, et heita pilk gümnaasiumiastme õpilaste esimese poolaasta 

õppeedukusele. Vaadates tulemusi, on rõõm tõdeda, et meie õpetajad ja õpilased on usinalt tööd teinud ning koroonaaja heitlikkus 

ei ole õppetöö kvaliteedis märkimisväärseid muutuseid tekitanud. Võttes aluseks viimase viie aasta näitajad, siis õppetöö 

tulemused on püsinud küllaltki stabiilsed. 

Gümnaasiumiastme I poolaasta õpitulemustega on võimalik tutvuda siin:

h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / p r e s e n t a t i o n / d / 1 8 -

mwIFOy5EXCjiFm4FxXDvuMoVZp2Psb/edit?usp=sharing&ouid=111887950860653083897&rtpof=true&sd=true

CADrina 2022
Kõigest mõned kuud tagasi oli Kadrina Keskkool täis nutihõngu, kui toimus 2021. aasta rahvakultuuri teemaline IT-  ja 

NUTIfestival. Juba 14. aprillil ootavad sündmuse korraldajad taas kõiki joonestushuvilisi Kadrina koolimajja, et võtta mõõtu 

AutoCad, Solidworks ja esmakordselt ka Inventor programmidel joonestamises.

Selleaastane IT- ja NUTIfestival on pühendatud Kadrina Keskkooli 120 juubelile. Sündmuse ülesehitus on alguse saanud kooli 

juhtmõttest – „Haridus on valgus teel tulevikku“. Seega saab päeva jooksul näha, kuulda ja tunda nii mõndagi haridusest, valgusest 

ja tulevikust.

Päeva esimeses pooles toimuvad kooliõpilastele temaatilised töötoad, mida viivad läbi meie oma õpetajad. Päeval toimub 

joonestusvõistluse finaal ning õhtul saab näha Kati Kivitari lavastatud lõpushowd ja joonestusvõistluse parimate autasustamist. 

Päeva lõpetab ansambel, kes tähistab sel kevadel ka oma 35. juubelit – Terminaator.

CADrinani!

Kadrina Keskkool 120
Kadrina Keskkoolis on vaikselt tunda juubelihõngu., sest selle aasta septembrikuus on koolil au tähistada 120 aasta möödumist 

kooli asutamisest. Kadrina kihelkonnakool alustas tööd 1902 aasta 30. septembril Kadapiku külas, umbes poole kilomeetri 

kaugusel Kadrinast. Aastate jooksul on kandnud erinevaid nimesid, Kadrina Keskkooliks sai kool 65 aastat tagasi, aastal 1957.

Juubeli programmi jätavad korraldajad veel saladuseks, kuid kindel on see et kooli vilistlaste kokkutulek toimub 8. oktoobril. 

Soovitame huvilistel see kuupäev juba varakult oma kalendrites ära märkida, ehk on see veel viimane vilistlaspidu nendes kooli 

ruumides. Siinkohal ka üleskutse – kõik, kes soovivad nõu ja jõu ning heade ideedega kooli juubeli tähistamisel abiks olla, palume 

endast anda märku aadressil  .huvijuht@kadrina.edu.ee

kooli, mis loob neile tulevi-

kuks suuremaid võimalusi 

just lüüa oma huvidega läbi - 

tehes seda, mis neile meeldib 

ja mida nad naudivad! 

Ürituse meelelahutusliku 

poole eest hoolitsesid Kadrina 

Kunstidekooli õpilased ning 

Kadrina valla noortevolikogu 

liikmed. Ürituse lõpetas üks 

magus tort ning Rakvere 

noortebänd “Kunnelistid”, 

mille järgi said noored veel 

pikalt tantsida.

Ürituse toimumisele aita-

sid kaasa Kadrina Kultuuri-

koda, nii rahvamaja kui 

noortekeskus, Eesti Noorte-

ühenduste Liit, Kadrina vald, 

Kadrina spordikeskus.

Kristi Viita

Kadrina valla noortevolikogu 

esimees

Ukraina sõjapõgenikele saab pakkuda tööd

inglise keeles, kui see võimalus puudub, pakub keskkond 
automaattõlget. Juhul kui tööandja vajab info sisestamisel abi, 
siis palume sellest teada anda aadressile 
helpdesk@onlineexpo.com.
Keskkonna kasutamine on nii tööandjatele kui tööotsijatele 
tasuta. 

Küsimuste korral palume tööandjatel võtta ühendust 
töötukassa maakondliku osakonna tööandjate konsultandiga: 
Lääne-Virumaa tööandjate konsultant on Antonina 
Vorontsova, 326 0352, 5883 6452, 
antonina.vorontsova@tootukassa.ee.

Töötukassa

Kadrina valla noortevolikogu näeb, et noortele läheb selline tunnustus väga korda seega soovime sellest kindlasti tekitada iga-

aastase traditsiooni. Foto: erakogu

Ukraina heaks korraldatud vastulöögil läksid loosi kõik 

vastlakuklid
Kadrina Maanaiste Selts kor-

raldas vastlapäeval Ukrainas 

toimuvale agressioonile vast-

lakukli vastulöögi.

Kuna meil pole võimalik 

koos Ukraina naistega "Mo-

lotovi kokteile” valmistada, 

siis otsustasime anda oma 

panuse küpsetades vastla-

kukleid. Kui eelmisel aastal 

kogusime sedasi raha Alviine 

Pedriksi mälestuse jäädvus-

tamiseks, siis nüüd otsusta-

sime loomulikult annetada 

kogu tulu ukrainlaste toetu-

seks. Kokku küpsetasime ligi 

450 käsitööna valminud kuklit 

ja alustasime ettevalmistus-

tega juba vastlapäevale eelne-

val päeval. 

Kadrina inimeste ja ettevõ-

tete huvi ning toetus oli meile 

endilegi päris suureks ülla-

tuseks, sest kõik kuklid osteti 

ära ja vast oleks ostetud 

rohkemgi, ent me lihtsalt ei 

jõudnud rohkem küpsetada. 

Siinkohal kiidan ka Marget, 

Lisetet ja Reelet, kes aitasid 

meie ettevõtmisel teoks saada. 

Kogusime ettevõtmisega 920 
eurot ja saatsime selle Ukrai-
na Kultuurikeskusele. 

Tunneme nende eestve-

dajat Anatoli Ljutjuki juba 

pikka aega ning nende kaudu 

jõuab see raha kindlalt kõige 

õigemasse kohta.

Helena Mägi

Kadrina Maanaiste Selts

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit palub 

anda teada soovidest majutada 

Ukraina sõjapõgenikke

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) palub eraisikutel ja eraettevõtjatel anda teada soovist majutada Ukraina sõjapõgenikke. 

Ankeedi registreerimiseks leiad Kadrina valla kodulehelt.

Kõik pakkumised koondatakse ning majutusvajaduse tekkimisel võetakse pakkujaga eraldi ühendust.

Lisainfo ja küsimused: Sven Hõbemägi, VIROL tegevdirektor, tel. 53005652, e-post: sven.hobemagi@virol.ee

Mida teeb Kadrina Vallavalitsus sõjapõgenike abistamiseks?
Toome välja olulisemad punktid, mil moel on Ukraina 

sõjapõgenikele abiks kohalik omavalitsus.

• Registreerib põgeniku ja tema pereliikmed, kui isikud ei ole 

registreeritud riiklikes vastuvõtukeskustes.

• Suunab Rakvere haiglasse tervisekontrolli.

• Selgitab välja abivajaduse ning võimalusel varustab 

saabujaid vabatahtlike poolt annetatud esmatarbekaupade, 

riide- ja toiduabiga.

• Korraldab majutuse koostöös Sotsiaalkindlustusametiga 

(saab riigi poolt tasuta 1 kuuks) või eraldades munitsipaal-

eluruumi (kui on vaba pinda) või abistades eramajutuse 

leidmisel.

• Kaardistab lasteaia- ja koolivajaduse.

• Suunab Politsei- ja Piirivalveametisse isikukoodi ja elamis-

loa taotlemiseks. Pärast PPA poolt elamislubade väljastamist 

peavad põgenikud pöörduma uuesti vallavalitsusse, et 

registreerida elukoha aadress rahvastikuregistris.

• Viib põgenike perekonna vajaduse korral kokku vaba-

tahtliku tugiisikuga. Mentor on abiks kõigis tekkivates 

küsimustes, toeks asjaajamisel, info vahendajaks vallavalitsuse 

ja inimese vahel. Jagab töötukassa teenuste infot ja vahendab 

kohalike ettevõtjate pakkumisi, kui leidub ettevõtja, kes soovib 

kohe palgata Ukrainast saabunuid.

• Suunab kogukondlike ettevõtmiste juurde ja kaasab 

huvitegevusse. Mitmed spordi- ja huvialakeskused on andnud 

teada, et nende uksed on avatud ning oodatakse näiteks nii 

ujuma, korvpallitrenni, sauna kui ka maadlema.

Kadrina Naissalk ja Kadrina Vabatahtlik Pääste 
kaardistavad ja koguvad sõjapõgenikele:
Pilt 1
Pilt2
Juhul, kui sul on loetletud esemeid ära anda, võta ühendust:

Riiete ja mänguasjade annetamiseks Anneli Nageliga tel: 56229718

Mööbli ja kodutehnika annetamiseks Raido Nageliga tel: 56566197, 

raido.nagel@kadrina.ee

Töötukassa avas tööpakkumiste keskkonna Ukraina sõja eest 
põgenejatele ja koondab maakonnas infot pakkumistest ning 
töösoovijatest.

Ukraina sõjaolukorra tõttu on Eestisse jõudnud või peatselt 
jõudmas inimesi, kes on valmis siin tööle asuma. Samal ajal on 
hulk tööandjaid, kes on otsimas töötajaid ja soovivad Ukrainast 
saabujatele tööd pakkuda. 

Eesti Töötukassa avas internetikeskkonna, kus tööandjad 
saavad panna üles tööpakkumised ja Ukrainast saabunud 
inimesed või nende kontaktid Eestis saavad võtta tööandjatega 
ühendust ning uurida töövõimaluste kohta. 

Internetikeskkond on leitav:
onlineexpo.com/ee/tookohad-ukrainlaste-jaoks-eestis/
Võimalusel palume töökoha info sisestada ka vene ja/või 

Kadrina naissalk ja Kadrina Vabatahtlik pääste kaardistavad 

ja koguvad sõjapõgenikele

Juhul, kui sul on loetletud esemeid ära anda, võta ühendust:

Riiete ja mänguasjade annetamiseks 

Anneli Nageliga tel: 5622 9718

Mööbli ja kodutehnika annetamiseks 

Raido Nageliga tel: 5656 6197, raido.nagel@kadrina.ee

Fotomeenutus

mailto:raamatukogu@kadrina.ee
mailto:raamatukogu@kadrina.ee
https://docs.google.com/presentation/d/18-mwIFOy5EXCjiFm4FxXDvuMoVZp2Psb/edit?usp=sharing&ouid=111887950860653083897&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/18-mwIFOy5EXCjiFm4FxXDvuMoVZp2Psb/edit?usp=sharing&ouid=111887950860653083897&rtpof=true&sd=true
mailto:huvijuht@kadrina.edu.ee


MÄRTS  2022 KODUKANT 3

Prii piduõhtu Kadrina saun 60  toimub 

Kadrina Saunaklubi KSK korraldusel 

pühapäeval, 27. augustil kell 18 Kadrina sauna 

juures, Sauna tänav 5. Kõik huvilised oodatud. 

Naistesaun alustab kell 14, meestesaun 18.30.

Kavas: siga vardas; Kadrina Pasunakoor, erilised 

juubeli rüüped, Margus Mesipuu Laugesaar, 

tähtsad saunakõned prominentidelt, 

saunamuuseumi uhiuued eksponaadid, vaba 

võimalus ülesasteteks kõigile pidulistele ja lisaks 

Kadrina Keskkoolis sündinud menu- ja 

megabänd Waxxers. 

P.S Eesti vanim regulaarselt tegutsev külasaun 

võtab vastu ka kingitusi. Nii kohe tarbitavaid kui 

Eesti ainsasse saunamuuseumi talletatavaid.

Info: 5646 5177 / 501 2487 

llav

TÄNAME
Kadrina valla sotsiaaltöötajad avaldavad tänu 

kaitseliitlasele ja Jõepere vabadussõja mälestusmärgi 

rajamise algatajale Urmas Leesnurmele, kes 

ennastsalgavalt ulatas abikäe neile, kes seda vajasid. 

Vöökudujate tantsijad ja lauljad ning segarühm Kahevahel 

tänavad Kadrina kultuurikomisjoni ja Kaul Augasmägi 

Riia sõidu toetamise eest, kus Kadrina kollektiivid esinesid 

Eesti 100 sündmusel Riia Eesti majas. 

KULTUURIKALENDER

Kasvav terviseprobleem, millest avalikult ei räägita

Uriinipidamatus ehk inkontinentsus annab märku paari ootamatu tilgaga näiteks köhimisel, aevastamisel, raskuste tõstmisel, järeltilkumisel.

Selle tekkepõhjused võivad olla väga erinevad: sünnitamine, kuseteede põletikud, eesnäärme probleemid, kroonilised haigused, menopaus, diabeet, neuroloogilised probleemid, vanus, 
ülekaal jne. Kindlasti ei ole see loomulikult vanusega kaasas käiv nähtus. See on väga laialt levinud terviseprobleem, nii noorte kui vanemaealiste hulgas, sõltumata soost.

Enamlevinud uriinipidamatuse tüübid

· Stress- ehk pingutusinkontinents � tahtele allumatu uriinileke füüsilise pingutuse korral. Põhjuseks nõrgad vaagnapõhjalihased. Tunnuseks tilgad või sorts pükstes raskuste tõstmisel, 
aevastamisel, köhimisel, naermisel, hüppamisel jne. 

· Tung- ehk pakitsusinkontinents  tahtele allumatu uriinieritus urineerimisvajaduse tekkel. Põhjuseks kusepõie lihasümbrise üleärritus või ebastabiilsus. Tunnuseks sage urineerimine, 
kiire vajadus, pakitsusel tekkiv leke, öine allategemine.

· Ülevooluinkontinents � tahtele allumatu uriinieritus üleäitunud põie tõttu. Põhjuseks põielihas väljaveninud ja pole võimeline kokku tõmbuma; põiesisene rõhk ületab 
väljavoolutakistuse; takistus uriini voolamisel. Tunnuseks väikeste uriinihulkade pidev eritumine.

Inkotoa tasuta privaatsel nõustamisel saab infot:

· Kuidas elada kuiva ja lõhnavaba igapäevaelu;

· Mille poolest erineb uriinipidamatuse side tavalisest hügieenisidemest; 

· Juhised nahahoolduseks;

· Juhised vaagnapõhjalihaste tugevdamiseks ja põietreeninguks;

27. jaanuaril Kadrina valla raamatukogus kell 18.00 

külas Elo Selirand. 

Palume registreerida telefonil 325 0107 või 

raamatukogu@kadrina.ee.

2. veebruaril Vohnja raamatukogus kell 18 „Küünlapäeva 

rahuliku muusika õhtu”, külas Andres Pulver. Palume 

registreerida.

4. veebruaril Ridaküla seltsimajas lauamänguõhtu 18 - 21. 

8. veebruaril Ridakülas raamatukogupäev 12 - 19.

9. veebruaril Hulja raamatukogus kell 18 

lauamänguõhtu täiskasvanutele. Lisainfo ja 

registreerimine telefonil 325 2440. 

12. veebruaril Neeruti Seltsi majaretk Kadrina Keskkooli 

A-korpuses. Tutvumine maja ajalooga. Algus kell 10 

koolimaja ees. 

14. veebruaril Hulja raamatukogus kell 15 Sõbrapäevapidu 

lastele. 

22. veebruaril Kadrina kirjandusklubi saalis kell 18 Eesti 

Vabariigi aastapäevale pühendatud pidulik 

salongiõhtu lõõtsamängija Siim Rikkeriga. 

 Osavõtust teatada telefonil 325 0107 või 

raamatukogu@kadrina.ee. 

Hulja raamatukogus igal reedel kell 15 -17.30 mängu- ja 

töötuba lastele.

Kihlevere raamatukogus igal reedel kell 15 - 17 mängu- ja 

töötuba lastele ning ettelugemine. 

Vohnja raamatukogus igal reedel kell 12 - 16 mängu- ja 

meisterdamistuba lastele ja igal neljapäeval kell 11 

ettelugemine.

Saviring Ridakülas esmaspäeviti 16 - 18, kolmapäeviti 12 - 

15, pühapäeviti kell 12 - 15, registreeruda telefonitsi 5648 

4068 Mare, lastele tasuta, täiskasvanule 5€.

KULTUURIKALENDER

1. - 31. märtsini avatud Kadrina valla raamatukogus näitus 
„Vanaema Luise pärand" – käsitöö esemeid ja 
aksessuaare aastatest 1920 - 1930.

30. märtsil kell 18.00 linastub Hulja kinoklubis Oskar Lutsu 
samanimelisel jutustusel põhinev mängufilm „Soo". 
Palume ette registreerida tel 325 2440 või 
Gerda.Ansi@kadrina.ee. Osalustasu 5/4 eurot. 

01. aprillil kell 18.00-21.00 Ridaküla seltsimaja 
lauamänguõhtu. Üritus on tasuta.

2. aprillil kell 13:00 Kadrina Rahvamajas mälestuskontsert 
„Merike Trepp 70”

6. aprillil kell 18.00 Hulja raamatukogus “Loodusliku 
kevadkaunistuse töötuba“. 

Info ja registreerimine telefonil 325 2440.

7. aprillil kell 16.00 avalikustatakse rahvamajas Kadrina 
keskuse arhitektuurikonkurssi võitja. Huvilised saavad 
näha osalenud võistlustöid. 

8. aprillil kell 11.00 Virumaa Laululaps Kadrina rahvamajas.

09. aprillil kell 10.00 Neeruti Seltsi majaretk toimub 

sedakorda Kadrina Keskkooli vanas osas (A-korpus), mis 

valmis ehitatud 1939. aastal. Tutvume maja ajalooga. 

09. aprillil kell 19.00 SUUR RAHVAPIDU: „Kadrina vald 30“ 

Kadrina rahvamajas. Esineb ansambel Kukerpillid.

10. aprillil kell 11:00 Kadrina rahvamajas kevadiste pärgade 

valmistamine. Juhendaja Tuuli Luiga.

12. aprillil kell 12.00-19.00 Ridaküla seltsimaja 

raamatukogupäev.

13. aprillil kell 18.00 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 

täiskasvanutele. Info ja registreerimine telefonil 3252440.

14. aprillil - CADrina 2022 Kadrina Keskkoolis. 

8.40-12.20 töötoad õpilastele. 

10.00-12.00 CADcup korvapallivõistlus spordikeskuses. 

14.40 algab kooli võimlas joonestusvõistlus. 

18.00 on huvikeskuses pidulik lõpetamine ja esineb 

ansambel Terminaator.

16. aprillil kell 12.00 toimub Ridaküla seltsimajas 

linnumajade meisterdamise päev kogu perele. 

Osalustasu 3€/pere. Kaasa võib võtta haamri ja sae.

21. aprillil kell 18:00 Kadrina raamatukogus külas luuletaja 
ja Õnne 13 stsenarist Andra Teede. 

24. aprillil viib teatribuss etendusele „Palusalu" - väljasõit 

Kadrinast 17.30, Ridakülast 17.45, Tapalt 18.00. Pilet koos 

transpordiga 26€ inimene. Registreerimine 

ridakulaseltsimaja@gmail.com või 563 25110 Airi.

25.-29. aprillil kell 12.00 toimub Hulja raamatukogus 

kevadise koolivaheaja kõigil päevadel algusega kell 12.00 

muinasjuttude ettelugemine. 

Ridakülas toimub iga nädal:
Saviring E 16.00-18.00 lastele, K ja P 12.00 - 15.00. 
Osalustasu 5€, lastele tasuta. 
Registreerimine 5648 4068 Mare
Jooga T 18.30-19.30, osalustasu 6€, 

registreerimine 5564 5228 Kati

Noortekas E 17.30-21.00; K 15.00-21.00, 

info 5656 0891 Anastasia

Tere Kadrina Karud liiguvad võidu suunas
Kui möödunud korvpalli hoo-

aeg lõppes Tere Kadrina Karu-

dele finaalis kaotusega, siis on 

sel aastal võit käega katsutav. 

„Meil on hooaja jooksul olnud 

19 võitu ja 1 kaotus – juhime 

kindlalt esiliigat. See on täiesti 

haruldane, mis iganes liigas,“ 

tõdeb kogenud treener Andres 

Sõber. 

Meeskonda on järgneval 

kahel kuul ootamas veel ees 

kaks mängu ja play-off-män-

gud. „Kui võidame ära, siis vaa-

tame, kas Eesti Korvpalliliit 

teeb pakkumise liikuda Meist-

rite liigasse või mitte. Kui ei tee 

või kaotame, siis mängime jälle 

esimest liigat. Mina lõpetada 

veel ei kavatse, rahulikult eda-

si,“ annab Sõber mõista, et Tere 

Kadrina Karude siht on selge – 

Meistrite liiga.

Sõber tõdeb, et sel aastal on 

saadud tõesti kokku väga hea 

kompott. „Mehed on aegade 

jooksul kogu aeg vahetunud, 

uusi on tulnud peale. Praegu 

on meeskonnas kolm noort 

sõjaväelast, kohalikud noored 

ja kaks ameeriklast,“ sõnab 

Sõber. Agendid pakuvad mees-

konnale mängijaid väljastpoolt 

Eestist pidevalt ja valik tehakse 

vastavalt võimalustele. „Raha-

kotti arvestades ei saa me väga 

kalleid mängijaid lubada, kuid 

välismaalased on vajalikud – 

annavad teistele vähe julgust 

juurde,“ ütleb Sõber.

Sõber selgitab, kui kaasata 

välismaalt mängijaid, siis 

peab nende eest ka hoolit-

sema. „Raivo Tribuntsov – 

karude manager – on selles 

väga kõva mees, tema teeb neil 

ütleb Darin. Muide, Eestisse 

tulid mõlemad väheste asja-

dega. Kaasa võeti peamiselt 

Kadrina rahvamaja tegemistega liitus Kevin Volter
Kadrina rahvamaja tegemistega ühines märtsi alguses uus 

entusiastlik liige – Kadrina kandist pärit Kevin Volter, kelle 

töönimetus on kultuuri- ja kommunikatsiooni spetsialist. 

„Esmalt läheb aega sisseelamiseks, et saada aru, kuidas kõik 

toimib. Aga eesmärgiks on olla Ahtole (Kadrina kultuurikoja 

direktor Ahto-Lembit Lehtmets – toim.) hea töökaaslane. 

Täidan tema korraldusi ja täpsemad ülesanded selguvad töö 

käigus,“ räägib Kevin. Kindlasti on nendeks tegevusteks 

filmimine, assisteerimine, ajurünnakutel osalemine ja ürituste 

korraldamine.

Ta annab veidi aimu, mida uut võib tema tööle tulekuga 

kaasneda. “Vastavalt eelnevatele kogemustele vabatahtliku 

päästja ja kiirabitöötajana soovin korraldada üleelamis- ja 

ellujäämistegevusi, matkamisi looduses ja antud teemadega 

seonduvaid koolitusi. Aga ka tuua noortele kodumaiseid stand-

up koomikuid koju kätte,“ kirjeldab ta.

Üheks suurimaks projektiks, mis Kevinil mõtteis, on 

alustada Kadrina valla külade lugude sarjaga. „Tuua 

konkreetselt välja iga küla profiil – talletada nende lugu teksti ja 

videona. Otsida selleks ka üles külaelaniku, kes teab põnevaid 

lugusid jutustada,“ ütleb Kevin. Kahtlemata peab ta seda 

pikemaajaliseks tööks, mis vajab kõvasti eeltööd. Tulevikus on 

plaanis puhuda elu sisse Kadrina podcast-ile, mis on hea 

võimalus anda sõna ka kohalikel noortel.

Muide, Kevini ja Ahto koostöö sai alguse juba 2020. aastal, 

kui esimene koroonalaine sai läbi. „Tegime esimese filmi koos, 

kuidas erinevad Kadrina valla asutused avavad taas uksed. 

Toona jagasid seda klippi ka mitmed uudisekanalid,“ 

meenutab Kevin. Populaarset videot filmides juhtus Kevini 

sõnul ka kuulsusrikas Ridaküla drooni uputamine. „Tegime 

just viimaseid kaadreid, kui droon takerdus puuvõrasse ja 

seejärel kolinal alla vette lendas. Leidsime Ahtoga masina üles, kuivatasin ära ja töötab siiani.“

Kultuuri- ja kommunikatsiooni spetsialistina ei jäta Kevin tööd ka vabatahtlikuna. Mitmel rindel töötamine on talle tuttav 

ammusest ajast – seega on see talle jõudumööda. Kuigi Kevin on pälvinud president Kaljulaidi tänusõnad, siis tema enda sõnul on 

suurim tunnustus, kui oled mõne inimese aidanud elule ja too hiljem sind tänama tuleb. 

kõik ette taha ära ja mina saan 

olla treener,“ räägib Sõber. 

Seda, et meeskonnas olevate 

ameeriklaste eest kantakse ke-

nasti hoolt, ütlevad noor-

mehed ka ise: Californiast 

pärit Darin Johnson ja India-

nast pärit Tujara Jay Hen-

derson. „Süüa saame iga päev 

Pätsis või Grillersis. Seega ei 

pea me tegema süüa, ega 

käima sisseoste tegemas või 

nõusid pesema. Saame kes-

kenduda sellele, milleks me 

siia tulnud oleme,“ kinnitavad 

Darin ja Tujara, et peamiselt 

möödub nende aeg Kadrinas 

trenni tehes. 

„Vabadel nädalavahetus-

tel käime Tallinna kauban-

duskeskustes šoppamas. Olen 

pärit linnast, mis on peaaegu 

sama suur kui Eesti. Nii et olen 

linnapoiss – kui ümber on roh-

kem sagimist ja inimesi, siis 

see meenutab mulle kodu,“ 

talveriided ja saapad. „Teil 

isegi märtsis sajab lund – 

kevad on ju. See pole küll 

üldse tore, et talv siin nii kaua 

kestab,“ räägib Tujara. Darin 

ütleb vahele, et Californias on 

parasjagu juba 27 soojakraadi. 

Ent, kui jätta külm ilm ja lumi 

kõrvale, siis on Eestis ka palju 

positiivset ja eriti meeldib 

neile Eesti kultuur. „Teil on 

pikk ajalugu, mida on kõikjal 

näha – nii arhitektuuris kui ka 

kultuuris. Inimesed on ühen-

datud ja nad ei võitle oma-

vahel. Ja siin on väga puhas – 

tänaval pole prahti maas,“ 

kiidavad nad mõlemad.

Tere Kadrina Karude vii-

mane põhiturniir toimub 1. 

aprillil, millele järgnevad 

play-off-mängud.

Vasakul Indianast pärit Tujara, keskel treener Andres Sõber ja 

paremal Californiast pärit Darin.

Foto: Marge Schwindt

09. aprillil 
kell 13.00 
“Teeme 
tiiru peale: 
piiri pidi 
külast 
külla”



Toimetaja Gethe Rohumägi  tel: 5420 0660 e-post: gethe.rohumagi@kadrine.ee  Kadrina vallavalitsus  tel: 322 5600 e-post: kadrina@kadrina.ee

Küljendanud VR Kirjastus  Trükiarv 2300 eksemplari Rakvere tee 14, 45201 Kadrina www.kadrina.ee

Palju õnne! 
Juubilarid

Märtsis

Veebruaris registreeritud lapsed

VOLIKOGU

4 KODUKANT MÄRTS  2022

VALLAVOLIKOGU ARUTAS JA OTSUSTAS

LAINE VAINUMAA

02.01.1936 – 13.02.2022

MATI MÄEKIVI

18.09.1950 – 20.02.2022

VILMA ROOSMA

28.10.1945 – 21.02.2022

SELMA-MIRALDA PEBERG

22.02.1925 – 05.03.2022

TOOMAS MATSISELTS

20.08.1956 – 08.03.2022

Mälestame

llav

TRISTVERE KOHVIK 

pakub tööd:

• KOKK

• ABIKOKK

• TEENINDAJA

Lisainfo 515 6451

tristvere@gmail.com 

Armas Kodukandi lugeja, kui 

sina, sinu naaber, hea sõber, 

sugulane või kogukonna liige 

tegeleb millegi vahvaga, mida 

oleks tore ka teistega jagada, 

siis anna sellest teada helista-

des 5 900 8823 või kirjutades 

lisete.laisaar@kadrina.ee.

Kadrina Keskkooli 1. klassi dokumentide vastuvõtt
Kadrina Keskkool võtab vastu 2018/2019. õppeaastal 1. klassis õppima 

asuvate laste dokumente alates 02. aprillist kuni 27. 

aprillini 2018. Kooli kantseleisse esitada lapse 

sünnitunnistus või sünnitõend, vanema isikut tõendav 

dokument, lapse tervisekaart, koolivalmiduskaart ja 

dokumendi pilt (3x4cm).

Info telefonil 322 5640 kantselei või 322 5643 

õppealajuhataja.

2. märtsi istung Kadrinas

• Volikogu andis loa riigihanke „Kadrina Keskkooli 

projekteerimine“ korraldamiseks.

• Volikogu otsustas algatada Hulja alevikus Hindori 

kinnistu detailplaneering.

• Volikogu otsustas, et Kadrina Kunstidekooli hoolekogu 

esindajaks nimetatakse Anneli Meibaum.

Lisaks:

• Sunly Wind OÜ tutvustas eriplaneeringu algatamise 

ettepanekut.

• Vallavanem Kairit Pihlak tutvustas plaani, kui 

võimalikud Ukraina sõjapõgenikud jõuavad Kadrina 

valda. Planeeritud on, et põgenikud paigutatakse Undla 

mõisa, mis on hetkel kasutuseta, kuid elamiseks on 

tingimused head.

LEIDA RANDMAA 91

ANNE REMMEL 80

HELGA LEESNURM 80

ARNOLD RENDOJA 80

MAIE KRUUSMANN 80

SILVI KIRS 75

MATTI ALAK 75

VIKTOR VISNAP 75

MIRDZA FEDOSIMOVA 75

SILVIA RANNU 75

MILVI MERILOO 75

MARE KUKK 70

LEILI MAASIK 70

JEVDOKIA UUDEKÜLL 70

URVE VIHERMETS 70

MALLE KONGI 70

SIRJE KORMAN 65

ASTA KASEARU 65

HELI TRUUVER 65

ENE RÄTSEP 65

ANNELI KANARIK 60

KERON KIRSCH

REBECA LVOV

EMIILIA NORMAK

Ostan oma kogusse ENSV 

aegseid Norma mänguautosid 

ja erinevaid Tarbeklaasi vaase 

ning karahvine. 529 1288

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Kontakt 504 5215, 514 5215, info@est-

land.ee

Ostan oma kogusse ENSV aegseid Norma mänguautosid ja 

erinevaid Tarbeklaasi vaase ning karahvine. 529 1288

Korstnapühkija 5560 4046

Korstnapühkija Tarmo 5664 4440.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Kontakt 504 5215, 

514 5215, info@est-land.ee

Müüa 3-meetrised küttepuud, hall ja must lepp. 

Kontakt 5692 1906.

Müüa saetud lõhutud 

küttepuud kojuveoga. 

Pikkus ja kogus vastavalt 

soovile. 

Kontakt 5647 6346 või 

õhtuti 325 0113.

Rentida garaažiboks 

Tehnika tänaval. 220 V, 

kanalisatsiooniga. 

Turvaline, majade juures. 

Kuutasu 50 €. 

Kontakt 523 7370.

Korstnapühkija 5560 4046

Korstnapühkija   Tarmo 5664 4440

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Kontakt 504 5215, 514 

5215, info@est-land.ee

Südamlikud soovid vallalehte
Head kadrinlased, sõbrad lähedal ja kaugel, tublid ühendused, firmad, asutused! 

Kui teil on hingel kena jõulusoov või aastavahetuse tervitus, mida soovite jagada, 

siis pange see juba täna teele e-postile lisete.laisaar@kadrina.ee. 

Kenad soovid võib vallamajja tuua või saata ka paberil.  

Soove oodatakse kuni 10. detsembrini. (KK)

Tänan kõiki oma 
valijaid!

Gert Kaso

Tänan kõiki oma 
valijaid usalduse eest!

Alo Laaniste

NB! Kes ei soovi, et teda õnnitletakse 

vallalehes, palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

1. märtsi seisuga on Kadrina valla elanike arv 

4811.

Sinust mälestus me hinges 
elab.
Sinu hääl meie kõrvus kõlab.
Mälestame kallist ja 
südamlikku Merikest ja
tunneme perele kaasa kalli ema,
vanaema ja õe kaotuse puhul.

Perekond Kähr

Uus jäätmeveo periood toob 

elanikele muudatusi
Alates 01.05.2022 algab uus korraldatud jäätmeveo periood ja 
Kadrina vallas jätkab jäätmeveo teenuse osutamist Ragn-Sells 
AS kuni 30.04.2027.

Muudatused alates 01.05.2022:
1. K o r r a l d a t u d  j ä ä t m e v e o l e  o n  l i i d e t u d  l i s a k s  
segaolmejäätmetele ka:

· biolagunevate köögi- ja sööklajäätmed

· biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed

· paber ja kartong suurjäätmed 

·  segapakendid.
2. Kohustuslik on koguda tekkekohal olmejäätmetest eraldi:

· paberit, pappi, pakendeid, metalli ja klaasi

· biolagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid ning aia- ja 
haljastusjäätmeid

· plaste, puitu, tekstiili, suurjäätmeid, probleemtoodete 
jäätmeid ja ohtlikke jäätmeid.

3. Liigiti kogutud jäätmeid, mis on liidetud korraldatud 
jäätmeveoga, saab kinnistul üleandmiseks tellida 
jäätmevedajalt tasu eest. Teisi liigiti kogutud jääteid saab viia 
ise jäätmejaama, avalikku kogumiskohta või jäätmeluba 
omavasse jäätmekäitluskohta.
4. Lisaks tuleb kasutada eraldi kogumismahutit kinnistutel 
(s.h elamud, kortermajad, mitteeluruumid), kus: 

· tekib nädalas üle 20 kg paberit ja pappi ning

· tekib ühes kalendrikuus 4500 liitrit olme- ja 
pakendijäätmeid või rohkem.

5. Köögi- ja sööklajäätmete eraldikogumine või tekkekohal 
nõuetekohane kompostimine on kohustuslik kõikidel 
elamuga kinnistutel, toitlustusasutus-tes, koolides, 
lasteaedades, hoolekandeasutustes, kauplustes, ettevõtetes, 
kus tekib toidu- ja köögijäätmeid.
6. Lisateenusena on võimalik Ragn-Sells AS-ilt tellida:

· aia- ja haljastujäätmete, suurjäätmete ja 
segapakendite vedu.

Segaolmejäätmete kogumismahutite minimaalne 
tühjendussagedus on:
1. Kadrina ja Hulja alevikes vähemalt üks kord nelja nädala 
jooksul ehk iga 28 päeva järel.
Kõikides külades mitte harvem kui üks kord 12 nädala 
jooksul ehk iga 84 päeva järel.
2. Jaemüügikohtades ja toitlustusasutustes (sh koolid, 
lasteaiad, hooldekodud, kauplused, kohvikud, tanklad jmt), 
majutusteenust pakkuval kinnistul, tootmismaa ja ärimaa 
sihtotstarbega  kinnistutel on segaolmejäätmete 
kogumismahuti minimaalseks tühjendussageduseks üks 
kord nelja nädala jooksul.
3. Biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete kogumismahutit 
tuleb tühjendada sagedusega, mis väldib mahuti 
ületäitumist, haisu ja kahjurite teket ning ümbruskonna 
reostust, kuid mitte harvem kui üks kord kahe nädala 
jooksul. 
4. Kui kinnistul on tagatud köögijäätmete nõuetekohane 
kompostimine kinnises kompostris ja liigiti kogutakse ka 
teisi jäätmeid, siis on Kadrina ja Hulja alevikes asuvatel 
elamuga kinnistutel võimalik segaolmejäätmeid üle anda 
vähemalt üks kord 12 nädala jooksul. Vastav taotlus tuleb 
esitada vallavalitsusele, mis rahuldatakse/ei rahuldata 
kohapealse olukorraga tutvumise järgselt.
5. Pakendijäätmete, paberi- ja papikonteinerite 
tühjendamine toimub vastavalt vajadusele ja kokkuleppel 
jäätmevedajaga. Pakendeid võib lisaks konteinerile üle anda 
ka kuni 150 liitri suuruse läbipaistva kotiga, mille kaal 
täidetuna ei ületa 10 kg. 

· Konteinerisse või pakendikotti võib koguda puhtaid 
klaas-, metall- ja plastpakendeid. Pakendid ei tohi  
sisaldada vedelikke ja toidujääke.

6. Biolagunevate aia- ja haljastusjäätmete vedu on 
võimalik tellida jäätmevedajalt 1. aprillist kuni 30. 
novembrini, 2022. aastal siis alates 1. maist kuni 30. 
novembrini. 

· Haljastusjäätmete üleandmiseks jäätmevedajale võib 
kasutada kuni 150 liitriseid jäätmekotte, mille kaal 
täidetuna ei ületa 10 kg.

· Jäätmekotti ei tohi paigutada teravaid ning torkivaid 
jäätmeid. Kotid peavad olema pealt suletud ning 
sisaldama üksnes aia- ja haljastusjäätmeid.

7. Suurjäätmete vedu saab tellida jäätmevedajaga 
kokkuleppelisel ajal ja tingi vastavaid jäätmeid.

Täpsemad juhised ja nõuded on Kadrina Vallavolikogu 
poolt 26.01.2022 vastuvõetud Kadrina valla 
jäätmehoolduseeskirjas: 
riigiteataja.ee/akt/404022022028?leiaKehtiv
mustel.

NB! Kui eraldi kogutud jäätmeliigi mahutis või 
haljastusjäätmete veoringil on sobimatud jäätmed, siis on 
jäätmevedajal õigus küsida tasu vastavalt hinnakirjas 
kehtestatud tasumäärale. Samuti võib vedaja küsida tasu, kui 
vaatamata tellimuse tegemisele ei ole jäätmevaldaja välja 
pannud.

Jäätmeveo teenuste hinnakiri: 
kadrina.ee/korraldatud-jaatmevedu
Jäätmete sorteerimises kohta info: 
ragnsells.ee/klienditugi/sorteerimisjuhendid/
Sorteerimisel aitab Ragn Sellsi rakendus: 
ragnsells.ee/kuukiri/uus-sorteerimise-app/

Elanike arv Kadrina vallas ja külades seisuga 01.01.2022

Kadrina valla täpsusega48Ama küla100Arbavere 
küla46Hulja alevik457Hõbeda küla57Härjadi 
küla31Jõepere küla48Jõetaguse küla101Jürimõisa 
küla24Kadapiku küla118Kadrina alevik2163Kallukse 
küla5Kihlevere küla174Kiku küla97Kolu 
küla30Kõrveküla31Lante küla26Leikude küla54Loobu 
küla61Läsna küla34Mõndavere küla20Mäo küla24Neeruti 
küla44Ohepalu küla13Orutaguse küla14Pariisi 
küla216507Põima küla456953Ridaküla142Rõmeda 
küla30Salda küla97Saukse küla27Sootaguse küla38Tirbiku 
küla79Tokolopi küla33Udriku küla27Uku küla47Undla 
küla35Vaiatu küla51Vandu küla29Viitna küla58Vohnja 
küla114Võduvere küla64Võipere küla57Kadrina vald 
kokku 4814

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 

Telefon 504 5215; 514 5215, .info@est-land.ee

Korstnapühkija 5560 4046

Aiamaal tossutamisega eralduvad 

vähki soodustavad ühendeid

Sotsiaalministeeriumi keskkonnatervise ja kemikaaliohutuse juhi Aive Tellingu 

sõnul toimub niiske aiaprahi ja muude jäätmete põlemine tünnides madalal 

temperatuuril, mille käigus eraldub ja ladestub ümbruskonda eriti palju 

mürgiseid ühendeid - vähki tekitavad ühendid nagu näiteks bensopüreen ja 

dioksiinid. Sissehingamisel, allaneelamisel või läbi naha imendumisel võivad 

ained soodustada pahaloomuliste kasvajate teket. Lisaks vähki tekitavatele 

ainetele tekib põlemisel ka peeneid osakesi, mida inimene tahtmatult endale 

sügavale hingamisteedesse tõmbab. Koos seotud raskmetallide, orgaaniliste ja 

muude keemiliste ühenditega põhjustavad need osakesed põletikulisi protsesse. 

Eriti ohtlikud on alla 2,5-mikromeetrise läbimõõduga osakesed, sest need võivad 

lenduda suurte vahemaade taha ja jääda õhku nädalateks. Nende organismi 

tungimise võime on eriti tugev. Uuringutest on selgunud, et need osakesed 

põhjustavad eluohtlikke haigusi nagu südameinfarkt, insult ja kopsuhaigused.

Kadrina vallas on kehtiva jäätmehoolduseeskirja kohaselt lubatud lõkkes 
põletada ainult töötlemata ja värvimata puitu, kiletamata paberit ja kartongi. 

Tünnides “tossutamine” tuleb lõpetada. Lõkkes põletamine peab vastama 

siseministri 03.07.2021 määruses nr 18 “Lõkke tegemisele ja grillimiskohale 

esitatavad nõuded“ esitatud nõuetele.

Uus jäätmeveoperiood Kadrina vallas – 10 küsimust ja vastust
Alates 01.05.2022 algab uus korraldatud jäätmeveo periood ja Kadrina 

vallas jätkab teenuse osutamist kuni 2027. aasta 30. aprillini Ragn-

Sells – kes tõi välja kümme küsimust-vastust, mis võivad tavakasutajal 

tekkida.

1. Mis muutub alates 01.05.2022?

Kui varasemalt võis koguda kõik jäätmed ühtekokku, siis uuel 

perioodil tuleb jäätmeid hakata koguma nende tekkekohal liigiti. Eraldi 

tuleb koguda: olmejäätmed, biojäätmed, vanapaber, suurjäätmed ning 

aia- ja haljastujäätmed. Soovijatel on võimalik koguda eraldi ka 

pakendijäätmeid (plast-, metall- ja klaaspakendid). Jäätmeid tuleb 

sorteerida eramajades, suvilates, ridaelamutes, kortermajades, ette-

võtetes ja asutustes.

2. Mida tohib ja mida ei tohi enam olmejäätmete hulka panna?

Olmejäätmete mahutisse tohib panna: koristusjääke, määrdunud 

pakendeid ja katkiseid riideid. Tolmavad asjad pakendage kindlasti 

kilekotti ja siduge tugevalt kinni, sest tolm rikub autojuhtide tervist.

Olmejäätmete mahutisse ei tohi panna: biojäätmeid, puhast 

vanapaberit, klaastaarat, puhtaid pakendeid, lambipirne ja 

elektroonikat, ehitusjäätmeid, ohtlikke jäätmeid, ravimeid, paken-

damata tuhka.

3. Mida tohib ja mida ei tohi biojäätmete konteinerisse panna?

Biojäätmete konteinerisse tohib panna: puu- ja köögiviljad ning nende 

koorimisjäägid, pagaritooted (leib, sai jmt), liha- ja kalajäätmed, kohvi- 

ja teepuru koos paberfiltriga ning toataimed (sh muld ja lõikelilled).

Biojäätmete konteinerisse ei tohi panna: puulehti ja muru, vedelikke 

(piimatooted, supid, toiduõli jms), tolmuimejakotte, kileta-

tud/vahatatud pinnaga paberit, ühekordseid toidunõusid ja -

pakendeid (ka biolagunevaid), tekstiili ja nahka, suitsukonisid, metall-, 

plast- ja klaaspakendid ning ohtlikke jäätmeid.

4. Kuidas on kõige õigem biojäätmeid konteinerisse panna?

Biojäätmeid on konteinerisse kõige parem panna lahtiselt ja kilekott 

visata olmejäätmetesse. Konteineri hügieeni ja puhtuse tagamiseks 

vooderdab Ragn-Sells biojäätmete konteinerid biokotiga. Lisaks võib 

kasutada ka 100% biolagunevaid või paberist kotte. Kindlasti ei tohi 

jäätmeid konteinerisse panna tavalises läbipaistmatus või mustas 

kilekotis. Viimased ei lagune ning tekitavad keskkonnale ohtlikke 

mikroplaste.

5. Millised jäätmeid loetakse suurjäätmeteks?

Suurjäätmeteks loetakse tavajäätmeid, mis ei mahu konteinerisse. Nt 

lauad, toolid, kardinapuud, vaibad jms. Suurjäätmed ei ole 

ehitusjäätmed (uksed, aknad, kraanikausid, viimistlusmaterjalid jms), 

elektri- ja elektroonikaseadmete jäätmed (pesumasinad, telerid, 

elektripliidid jms) ohtlikud jäätmed ega probleemtooted (autoromud 

või nende osad, vanarehvid).

Kliendil on võimalik suurjäätmetest vabanemiseks esitada 

sellekohane tellimus Ragn-Sellsile. Tellimust tehes tuleb kirjutada 

jäätmete ligikaudne kogus ja loend (diivan, kapp, vmt). Soovi korral 

võib esemetest lisada foto. Kui tellimus on esitatud, annab Ragn-Sells 

teada kuupäeva, millal jäätmetele järgi tullakse. Kiireim viis tellimuse 

e s i t a m i s e k s  o n  k a s u t a d a  R a g n - S e l l s i  i s e t e e n i n d u s t  

( ), kuhu saab sisse logida nii https://www.ragnsells.ee/iseteenindus/

arvuti kui ka mobiili kaudu. Samuti on tellimust võimalik esitada e-maili 

tellimus@ragnsells.com või telefoni +372 606 0439 teel. Suurjäätmete 

vedu Kadrina vallas on tasuline.

6. Millised on aia- ja haljastujäätmed ja kuidas tellida nende vedu?

Aia- ja haljastujäätmete hulka kuuluvad puulehed, muru, hekkide ja 

puude kärpimisjäätmed. Vedu saab Ragn-Sellsilt tellida aprillist 

novembrini. Veotellimus esitage tellimus@ragnsells.com ja 

kirjutage, mitu kotti haljastujäätmeid soovite üle anda. Eramajades 

võib aia- ja haljastujäätmeid kompostida.

7. Kas eramajadel peavad olema kõikide jäätmete konteinerid?

Jäätmete liigiti sorteerimine on kohustuslik kõigile, kuid soovi korral 

võivad eramajade elanikud biojäätmed ise kompostida. Samuti on 

soovi korral võimalik viia paber, klaas ja pakendid avalikku 

konteineriparki.

8. Kas leping tuleb uuesti allkirjastada?

Jah. Mugavaim ja kiireim viis on selleks kasutada Ragn-Sellsi 

Iseteenindust aadressil: .www.ragnsells.ee/iseteenindus

9. Kas varasemad jäätmeveost vabastused kehtivad?

Jäätmeveost vabastusi saab anda ainult Kadrina Vallavalitsus. 

Jäätmeveost vabastuse kehtimist kontrollige omavalitsuse poolt 

väljastatud dokumendilt. Kui see on kehtiv, siis kehtib vabastus ka uuel 

perioodil. Kui te ei leia seda üles või on vabastus aegunud, siis võtke 

ühendust Kadrina Vallavalitsusega.

10. Millised on minimaalsed tühjendussagedused?

Kadrina ja Hulja alevikes vähemalt üks kord nelja nädala jooksul 

ehk iga 28 päeva järel.

Kõikides külades mitte harvem kui üks kord 12 nädala jooksul ehk 

iga 84 päeva järel.

Täpsemad juhised ja nõuded on Kadrina Vallavolikogu 

poolt 26.01.2022 vastuvõetud Kadrina valla 

jäätmehoolduseeskirjas: 

riigiteataja.ee/akt/404022022028?leiaKehtiv

Küsimuste korral palun võtta ühendust keskkonnaspetsialisti 

Lea Uueniga.  Tel: 5342 2783, e-post: lea.uueni@kadrina.ee

Aiamaal tossutamisega eralduvad 

vähki soodustavad ühendeid

Sotsiaalministeeriumi keskkonnatervise ja kemikaaliohutuse juhi Aive Tellingu 

sõnul toimub niiske aiaprahi ja muude jäätmete põlemine tünnides madalal 

temperatuuril, mille käigus eraldub ja ladestub ümbruskonda eriti palju 

mürgiseid ühendeid - vähki tekitavad ühendid nagu näiteks bensopüreen ja 

dioksiinid. Sissehingamisel, allaneelamisel või läbi naha imendumisel võivad 

ained soodustada pahaloomuliste kasvajate teket. Lisaks vähki tekitavatele 

ainetele tekib põlemisel ka peeneid osakesi, mida inimene tahtmatult endale 

sügavale hingamisteedesse tõmbab. Koos seotud raskmetallide, orgaaniliste ja 

muude keemiliste ühenditega põhjustavad need osakesed põletikulisi protsesse. 

Eriti ohtlikud on alla 2,5-mikromeetrise läbimõõduga osakesed, sest need võivad 

lenduda suurte vahemaade taha ja jääda õhku nädalateks. Nende organismi 

tungimise võime on eriti tugev. Uuringutest on selgunud, et need osakesed 

põhjustavad eluohtlikke haigusi nagu südameinfarkt, insult ja kopsu-haigused.

Kadrina vallas on kehtiva jäätmehoolduseeskirja kohaselt lubatud lõkkes 
põletada ainult töötlemata ja värvimata puitu, kiletamata paberit ja kartongi. 

Tünnides “tossutamine” tuleb lõpetada. Lõkkes põletamine peab vastama 

siseministri 03.07.2021 määruses nr 18 “Lõkke tegemisele ja grillimiskohale 

esitatavad nõuded“ esitatud nõuetele.
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